Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

O  CONSELHO  REGIONAL  DE  ECONOMIA  -  1ª  REGIÃO/RJ,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537
DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA
A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART.  1º  -  HOMOLOGAR  OS  REGISTROS  PROFISSIONAIS  DEFINITIVOS  E  EMISSÃO  DE
CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

PROC. Nº NOME RD. Nº

267/06 PAULA CASTRO TORRINI 24.519
048/07 LETÍCIA FERNANDES RODRIGUES DA SILVA 24.520
049/07 RAFAEL ESTANISLAU GONÇALVES 24.521
050/07 EDUARDO STRUBE LIMA 24.522
051/07 FILIPE CAMPELLO 24.523
052/07 MARCELLO RIBEIRO GOMES CUPELLO 24.524
053/07 ROBERTO KOELER LIRA 24.525
055/07 ANTONIO DE PÁDUA BITTENCOURT NETO 24.526
056/07 RENATA CARVALHO MAIA DO VALLE 24.527
057/07 BRUNO TANNO 24.528
058/07 LUIZ EDUARDO DIAS VASQUEZ 24.529
059/07 ANNE FERNANDES NICACIO 24.530
060/07 MARCELA ROCHA DE SOUSA TEIXEIRA 24.531
062/07 FERNANDO CEZAR RIBAS CAGIDO 24.532
063/07 ANDRÉ VERAS DA SILVA 24.533
064/07 GUSTAVO SOARES SILBERT 24.534
065/07 MAX BENJOINO FERRAZ 24.535
066/07 VALFREDO MAIA DE FARIAS 24.536
068/07 JEAN CARLOS PONTES LOPES 24.537
069/07 LUIZ RABETIM DUARTE 24.538
070/07 DIOGO GUIMARÃES 24.539
071/07 BRUNO SILVA LOPES 24.540
073/07 JULIANA GOMES DA ROCHA KÓS 24.541
074/07 EDINALVA MOREIRA DOS SANTOS 24.542
075/07 ALBA VITORIA DE MONCLAIR 24.543
076/07 BETANIA DUMOULIN DOS REIS 24.544
077/07 LIA CECILIA BAKER FONSECA VALLS PEREIRA 24.545

ART. 2º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CARTEIRA

PROC. Nº NOME CE. Nº

054/07 DIEGO JESUS RIBEIRO 00.334

ART. 3º - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO PESSOA JURÍDICA, DA SEGUINTE
EMPRESA:

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       1
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº

072/07 RPK – CONSULTORIA ECONÔMICA E EMPRESARIAL LTDA 03.207

ART.  4º  -  HOMOLOGAR  A  EMISSÃO  DE  2ª  VIA  DE  CARTEIRAS  DE  IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

154/69 ALBERTO DODSWORTH WANDERLEY 03.898
262/69 ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA FILHO 04.064
011/73 FERNANDO ANTONIO DA COSTA AZEVEDO 06.214
735/73 ELISABETE CAMPOS FERREIRA 06.478
526/76 ARI JOSÉ CARRIJO MAGALHÃES 08.435
447/76 JOSÉ HENRIQUE TINOCO DE ARAUJO 08.552
1541/76 ELI RAMOS DE CARVALHO 09.053
276/77 PEDRO ERNESTO VICENTE DA COSTA 09.259
172/79 MADALENA ESTEVES ANTUNES 10.766
707/81 LUIZ ANTONIO LARANJEIRAS BARBOSA 12.252
652/82 BENEDITO BARBOSA NUNES 12.918
964/82 JORGE MANUEL AREIAS MENDES SANCHO 13.028
1212/82 LUIZ OCTAVIO BERNARDO 13.095
172/84 IVAN QUEIROZ TANIOS 14.121
713/84 RONALDO GUIMARÃES MOREIRA 14.244
1035/84 ELSA MARIA VAN DER LINDEN ROSAURO DE ALMEIDA 14.251
405/86 CARLITO DE SOUZA FILHO 15.662
710/88 EDUARDO DA SILVA CORRÊA 17.265
1167/88 JORGE LUIZ AFONSO 17.475
465/91 EDUARDO LACERDA PEIXOTO 19.035
325/96 DIONE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 20.938
483/00 WERNER SANTOS DA SILVA 22.374

ART.  5º  -  HOMOLOGAR  A  REATIVAÇÃO  DE  REGISTRO  E  EMISSÃO  DE  CARTEIRA  DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

105/88 CEZARIO LIMA DE GUSMÃO 17.018
180/01 ANA PAULA MARTINS ALMEIDA 22.492

ART.  6º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

422/69 FERNANDO ANTONIO BERTO 03.985

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       2
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

PROC. Nº NOME RD. Nº

1472/75 CELIA REGINA BORGES PATROCLO 08.155
915/77 NILSON VASCONCELLOS DE MATTOS 09.599
1401/78 GUIDO DE ANTONIO JUNIOR 10.465
1201/79 PAULO CESAR MOREIRA MARQUES 11.187
1741/81 ANA MARIA DE SÁ PEREIRA TRANJAN 12.626
1367/82 LUIZ OCTAVIO DE MATTOS VIOLA 13.158
1012/83 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA MORAES 13.703
1033/83 CESAR RIBEIRO HENRIQUES 13.724
119/85 ANNIBAL DUARTE PEREIRA NETTO 14.845
788/86 EMYGDIO ALVES COSTA NETO 15.920
437/88 NILZA DE FATIMA ALVES GOMES 17.159
513/88 MARIA CRISTINA DE ARAUJO D. DE ALBUQUERQUE MELLO 17.197
1067/88 IVAN FERREIRA SEPULVEDA GONDIM 17.421
12.17/88 JORGE LUIZ DE ARAUJO SOARES 18.177
103/90 JOSÉ MAURO DA ROSA MAGALHÃES BESSA 18.342
501/90 MARIA AURORA ANTUNES VILLAS 18.566
533/93 ELOI AMERICO BRANCO CERQUEIRA 19.905
652/94 HOMERO PADILHA OLIVEIRA 20.342
041/96 SIMONE ALVES MACHADO 20.773
543/97 FERNANDO JORGE LINS COSTA 21.418
105/01 RENATA GRENFELL CORREA DE LIMA 22.462

ART.  7º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL  E  DEVIDO  A  APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,  DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

984/70 AUGUSTO AMERICO CALDAS SAWABINI 04.790
672/72 PAULO HENRIQUE COIMBRA DE OLIVEIRA 05.736
865/77 LUIZ ANTONIO TEIXEIRA NETO 09.571
818/81 PEDRO WILSON RAMOS CRUZ 12.278
1501/81 JANE ASSAFIM 12.520
1254/86 HILDENICIO GOMES DE ALVARENGA 16.137

ART.  8º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A DESEMPREGO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

540/76 ELISA FARIA DE SOUSA MARTINS 08.365
262/94 JAIRO GUIMARÃES MUNIZ 20.125

ART.  9º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL  E  DEVIDO  A  APOSENTADORIA  POR  INVALIDEZ,  DO  SEGUINTE
ECONOMISTA:

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       3
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

PROC. Nº NOME RD. Nº

388/80 SERGIO FERREIRA LIMA 11.514

ART.  10º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

218/68 ARDY  HANRIOT DOS SANTOS 03.551
342/94 FAUZI JORGE 20.161

ART.  11º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL  E  DEVIDO  A  EFETIVA  FALTA  DE  CONDIÇÕES  FINANCEIRAS  E  OU
PATRIMONIAIS  IMPEDITIVAS  DO  PAGAMENTO  DA  ANUIDADE,  DOS  SEGUINTES
ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

1341/71 MURILO BARCELLOS RODRIGUES DA SILVA 05.444
1140/72 MARIO DE MOURA GONÇALVES 05.965
646/73 JONAS GOMES SILVA DE ALBUQUERQUE 06.446
1193/78 FREDERICO FALLES GOMES PINTO 10.413
379/87 ROBERT ALAMIRO VILLELA SALAS 16.279

ART.  12º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  POR  TRANSFERÊNCIA,  DO
SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº NOME RD. Nº

199/94 MARCELO ABI-RAMIA CAETANO 20.092

ART.  13º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  POR  FALECIMENTO,  DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

646/84 CLAUDIO ROBERTO VIEIRA ESTEBANEZ 14.323
1055/73 MATHEUS ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO 06.680

ART.  14º  -  HOMOLOGAR  O  INDEFERIMENTO  DE  CANCELAMENTO,  DOS  SEGUINTES
ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

497/71 IVAN PEREIRA GOMES PINTO 04.962
1380/78 HELIO TEIXEIRA DA SILVA 10.506
1668/81 AFFONSO HENRIQUES GUIMARÃES CORRÊA 12.589
1253/83 JOÃO DA ROCHA CORRÊA 13.677
1634/83 VALTOIR LOUROSA CORTÊS 14.039

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       4
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

PROC. Nº NOME RD. Nº

1000/85 MONICA VALLADARES DOIN LEMOS CHAVES 15.419
143/93 LETÁCIO BENICIO JASEN FERREIRA 19.676

ART. 15º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº

036/55 BENEDICTO FONSECA MOREIRA 00.292
174/60 MENDEL ATMAN 00.969
003/63 WALTER HERMSDORF DE BARROS 01.487
060/62 HAMILTON AUGUSTO VIEIRA 01.522
410/63 VANILDO GOMES SOARES 02.109
268/64 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 02.110
658/64 PAULO ROBERTO TESSAROLLO WINTER 02.467
299/65 OSWALDO LUIZ FERREIRA GOMES 02.648
697/67 ANTONIO LUIZ TENÓRIO DE ALBUQUERQUE 02.901
172/66 NEI PEREIRA FRONY JUNIOR 02.916
807/67 ELIO GOULART 03.011
445/67 MARIA LUCIA LA PORTA ARROBAS DA SILVA 03.266
294/68 JOSÉ SANTO CECILIANO 03.573
320/68 JOSÉ LOUREIRO 03.585
760/68 LUIZ CARLOS SOUZA 03.778
866/68 JULIO DOS SANTOS LIMA 03.824
244/69 FERNANDO DUTRA DE MORAES HORTA 03.933
246/69 BENEDITO ACHILES PESSOA RIBEIRO 03.934
461/69 FERNANDO JOSÉ DA SILVA BASTOS 04.004
516/69 SERGIO CIDADE DE REZENDE 04.032
008/70 BORIS GHEVENTER 04.352
1016/71 MARCOLINO MARTINS DA COSTA 05.228
453/72 MAURO DIAS DE MACEDO 05.585
439/73 JOSÉ BRANDÃO FILHO 06.373
1159/73 JOÃO SAITER 06.738
657/74 MARIA CHRISTINA PIRAGIBE 07.182
700/75 PAULO JOÃO MENDES CAVALCANTI 07.794
985/75 SERGIO LUIZ CONFORTO 07.906
1412/75 MICHEL ELIAS FORJALLA EL OSTA 08.125
251/76 MIGUEL LIVIO COZZOLINO 08.312
358/76 JORGE LOPES RODRIGUES 08.357
498/76 CEZAR TAVARES DA FONSECA 08.422
1164/76 FRANCISCO DAS CHAGAS FEITOSA 08.818
903/77 HELVIA AULER 09.595
214/76 ROBERIO BATISTA CAMPOS 10.310
1502/78 DIRCEU TORRES REGO MONTEIRO 10.586
859/80 REGINA LUCIA GADIOLI DOS SANTOS 11.673
952/81 HELENA MARIA DE MORAES COUTINHO 12.323
1095/82 LUIZ OSWALDO NORRIS ARANHA 13.069

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       5
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

ART.  16º  -  HOMOLOGAR  O  INDEFERIMENTO  DE  REGISTRO  REMIDO,  DO  SEGUINTE
ECONOMISTA:

PROC. Nº NOME RD. Nº

649/59 VICENTE GONÇALVES 01.149

ART. 17º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO, DA SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº

035-F/86 INTERBANK S/A – C.C.T.V.M. 01.575

ART.  18º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  POR  ENCERRAMENTO  DAS
ATIVIDADES, DAS SEGUINTES EMPRESAS;

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº

522-F/87 GRS – EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 01.648
347-F/95 FIDELITY FACTORING FOMENTO COMERCIAL LTDA 02.434

ART. 19º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR MUDANÇA NO OBJETIVO
SOCIAL, DAS SEGUINTES EMPRESAS;

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº

699-F/88 CLASSE A FACTORING EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES LTDA 01.813
050/02 UPSTREAM – COSULTORIA ESTRATÉGICA LTDA 03.105

ART. 20º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR MUDANÇA NO OBJETIVO
SOCIAL, DAS SEGUINTES EMPRESAS;

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº

879/76 BRASCAN EMPREENDIMENTOS S/A 00.657

SALA DAS SESSÕES, 28 DE MARÇO DE 2007

Conselheiro relator. Sidney Pascoutto da Rocha

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       6
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

http://www.corecon-rj.org.br/

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							CE. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 012/07 EM 28 DE MARÇO DE 2007

	PROC. Nº			NOME							RD. Nº
	PROC. Nº			RAZÃO SOCIAL					RF. Nº
	PROC. Nº			RAZÃO SOCIAL					RF. Nº
	PROC. Nº			RAZÃO SOCIAL					RF. Nº
	PROC. Nº			RAZÃO SOCIAL					RF. Nº
	SALA DAS SESSÕES, 28 DE MARÇO DE 2007
	JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
	PRESIDENTE